
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                               Αθήνα,  26   Απριλίου 2012
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ                             Αριθ. Πρωτ.: οικ. 16469
ΓΕΝ. ΔΙΕΥ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

   
Ταχ. Δ/νση: Σταδίου 27                                     
Ταχ. Κώδικας: 101 83                                      
Πληροφορίες: Π.Κατσούλα
Τηλέφωνο: 2103744619                                                                         

ΘΕΜΑ: Συγκρότηση Στρατηγικής Διευθύνουσας Ομάδας

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις:
     α) της παρ. 18 του άρθρου 18 του ν.2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 107 Α΄).
    β) του π.δ. 49/1988 «Οργανισμός του Υπουργείου Εσωτερικών» (ΦΕΚ 18 Α΄), 
όπως ισχύει.
2. Το με αριθμό Δ74/19.4.2012 έγγραφο της Γενικής Γραμματείας Πρωθυπουργού.
3. Το με αριθμό 1071/3.4.2012 έγγραφο της Κεντρικής Ένωσης Δήμων Ελλάδος.
4. Το με αριθμό 359/3.4.2012 έγγραφο της Ένωσης Περιφερειών Ελλάδος.
5.  Το από 3 Απριλίου 2012 μνημόνιο συνεργασίας μεταξύ αφενός του Υπουργείου 
Εσωτερικών, της Κεντρικής Ένωσης Δήμων Ελλάδος και της Ένωσης Περιφερειών 
Ελλάδος  και  αφετέρου  του  Ομοσπονδιακού  Υπουργείου  Οικονομικών  και 
Τεχνολογίας της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας, σε συνεργασία με την 
Ομάδα Δράσης της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την Ελλάδα (TFGR).
6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

Α. Συγκροτούμε στο Υπουργείο Εσωτερικών Στρατηγική Διευθύνουσα Ομάδα με τη 
μορφή Ομάδας Διοίκησης Έργου, αποτελούμενη από τους:
1) Θανάση Ξηρό του Γεωργίου, Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Εσωτερικών, ως 
Πρόεδρο, αναπληρούμενο από τον Θεόδωρο Οικονόμου του Γεωργίου, Προϊστάμενο 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εσωτερικών. 

ΑΔΑ: Β4ΩΖΝ-ΑΙΙ



2)  Θεόδωρο  Οικονόμου  του  Γεωργίου,  Προϊστάμενο  της  Γενικής  Διεύθυνσης 
Οικονομικών  Υπηρεσιών  του  Υπουργείου  Εσωτερικών,  με  αναπληρώτρια  τη 
Βασιλική Γιαβή του Αθανασίου Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής 
Υποστήριξης του Υπουργείου Εσωτερικών.
3) Θάλεια Εμίρη του Ζαχαρία, Προϊσταμένη του Γραφείου Ειδικών Πολιτικών της 
Γενικής Γραμματείας του Πρωθυπουργού, με αναπληρώτρια την Ιωάννα-Μελπομένη 
Βασαρδάνη  του  Αντωνίου,  συνεργάτη  στο  Οικονομικό  Γραφείο  της  Γενικής 
Γραμματείας του Πρωθυπουργού.
4)  Κωνσταντίνο  Ασκούνη  του Ιωάννη,  Δήμαρχο Καλλιθέας,  Πρόεδρο ΚΕΔΕ,  και 
Κωνσταντίνο Τζανακούλη του Γεωργίου,  Δήμαρχο Λαρισαίων, με αναπληρωτές τον 
Νίκο  Παπαγγελή  του  Γεωργίου,  Δήμαρχο  Λεβαδαίων  και,  αντίστοιχα,  Ιωάννη 
Καραγιάννη του Θεοδώρου, Δημοτικό Σύμβουλο Λαγκαδά.
5) Ιωάννη Σγουρό του Παναγιώτη, Περιφερειάρχη Αττικής,  Πρόεδρο της Ένωσης 
Περιφερειών Ελλάδος, και Κωνσταντίνο Αγοραστό του Αναστασίου, Περιφερειάρχη 
Θεσσαλίας, Β΄ Αντιπρόεδρο της Ένωσης Περιφερειών Ελλάδος, με αναπληρωτή τους 
τον Απόστολο Παπατόλια του Ιωάννη, Γενικό Γραμματέα της  Ένωσης Περιφερειών 
Ελλάδος. 

Την Ομάδα Διοίκησης Έργου υποστηρίζουν γραμματειακά οι υπάλληλοι του 
Υπουργείου Εσωτερικών:
α)  Γεώργιος  Χρυσάφης  του  Σωκράτη,  κλάδου  ΠΕ Διοικητικού  με  Γ΄  βαθμό,  της 
Διεύθυνσης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ.
β)  Ελένη  Βασταρδή  του  Ιωάννη,  κλάδου  ΠΕ  Διοικητικού  με  Δ΄  βαθμό,  της 
Διεύθυνσης Διοίκησης.

Β. Έργο της Διευθύνουσας Ομάδας είναι ιδίως, ο συντονισμός των υποπεπιτροπών, ο 
καθορισμός  «έργων  σημαιών»  και  έργων  προτεραιότητας,  η  αξιολόγηση  των 
δράσεων και η ενδεχόμενη αλλαγή κατευθύνσεων, η εξειδίκευση των συνιστωσών 
κάθε  θεματικού  πυλώνα,  η  έγκριση  των  χρονοδιαγραμμάτων  λειτουργίας  των 
επιτροπών  και,  εν  γένει,  η  λήψη  απόφασης  για  την  εφαρμογή  του  οδικού  χάρτη 
(παράρτημα I του πρωτοκόλλου).  

Στις  συνεδριάσεις  της  Ομάδας  καλούνται  εκπρόσωποι  της  Ομάδας  Δράσης  της 
Ευρωπαϊκής  Επιτροπής  για  την  Ελλάδα,  του  Ομοσπονδιακού  Υπουργείου 
Οικονομικών  και  Τεχνολογίας  της  Ομοσπονδιακής  Δημοκρατίας  της  Γερμανίας, 
καθώς  επίσης  οι  Γενικοί  Γραμματείς  Υπουργείων,  αναλόγως  των  θεμάτων  που 
συζητούνται κάθε φορά.

 Ο Υπουργός

     Αναστάσιος Γιαννίτσης

ΑΔΑ: Β4ΩΖΝ-ΑΙΙ



Κοινοποίηση:
1. Γενική Γραμματεία Πρωθυπουργού
2. Κεντρική Ένωση Δήμων Ελλάδος
3. Ένωση Περιφερειών Ελλάδος

Εσωτερική Διανομή:
1. Γραφείο Υπουργού
2. Γραφείο Υφυπουργού
3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα
4. Γραφείο Γεν. Δ/ντή Οικονομικών Υπηρεσιών
5. Γραφείο Γεν. Δ/ντριας Διοικητικής Υποστήριξης
6. Διεύθυνση Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ
7. Διεύθυνση Διοίκησης
8. Οριζόμενα μέλη

ΑΔΑ: Β4ΩΖΝ-ΑΙΙ


